ANÚNCIO

CONCURSO DE BOLSAS DE MÉRITO PARA LICENCIATURA/MESTRADO INTEGRADO,

PARA CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS NA 2º SERIAÇÃO ATRAVÉS DO REGIME

ESPECIAL DE ACESSO PARA PORTUGAL, ANO ACADÉMICO 2024/2025

A Direção Geral do Ensino Superior (DGES) torna público que se encontra aberto o Concurso

de Bolsas de Mérito para Licenciatura/Mestrado Integrado para candidatos pré-

selecionados na 2º seriação através do regime especial de acesso para Portugal, ano

académico 2024/2025.

As condições de Acesso constam no Despacho de Bolsa de Mérito e no Regulamento do

concurso de Bolsas de estudo para Formação Superior em Portugal, ano académico

2024/25, disponíveis no site minedu.gov.cv

A candidatura é exclusivamente online. Os candidatos devem submeter a sua

candidatura através do Link:

https://portondinosilhas.gov.cv/portonprd/porton.portoncv_v3?p=ACBEABACBEC4ABBAB

DBBB3C4C4

A data limite da apresentação de candidatura é até o dia 10 de setembro próximo

impreterivelmente.

Direção Geral do Ensino Superior na Praia, 27 de agosto de 2024

https://portondinosilhas.gov.cv/portonprd/porton.portoncv_v3?p=ACBEABACBEC4ABBABDBBB3C4C4
https://portondinosilhas.gov.cv/portonprd/porton.portoncv_v3?p=ACBEABACBEC4ABBABDBBB3C4C4